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Punkt 1: Rammeaftale 2023-2024 på det specialiserede social- og
undervisningsområde

22-018331

Bilag

Rammeaftale Sjælland på det specialiserede social- og undervisningsområde 2023-2024



1. Rammeaftale 2023-2024 på det specialiserede social- og
undervisningsområde

Uddannelses- og Beskæftigelsesudvalget den 28. oktober 2022

Sagsnr.: 22-018331 Område: Center for Psykiatri og Handicap

Kompetenceudvalg
Kommunalbestyrelsen

Lovgrundlag   
Bekendtgørelse om lov om social service.
Bekendtgørelse om folkeskolens specialundervisning og anden socialpædagogisk bistand.
Bekendtgørelse om folkeskolens specialpædagogiske bistand til børn, der ikke er påbegynd skolegangen.

Sagsfremstilling
De 17 kommunalbestyrelser i Region Sjælland og regionsrådet skal hvert andet år senest den 1. december
indgå en rammeaftale på det specialiserede social- og undervisningsområde. 

Rammeaftalens overordnede formål er at sikre, at der er de nødvendige tilbud og indsatser til rådighed på det
specialiserede social- og undervisningsområde.

Rammeaftalen består af to dele – en udviklingsdel (behov for tilbud, faglig udvikling og fokusområder) og en
styringsdel (kapacitets- og økonomistyringsdel). 

Formål med de seks mål
De seks nuværende fokusområder i rammeaftale 2021-22 har stor relevans også i de kommende to år, og
grundet COVID-19 er implementeringen af rammeaftale 2021-22 samt arbejdet med fokusområderne blevet
forsinket. Rammeaftalen (2021-22) anbefales derfor forlænget, så fokusområderne for 2021-22 også gælder
for 2023-24. Følgende fokusområder foreslås for 2023 og 2024 i henholdsvis rammeaftalens udviklingsdel og
styringsdel. 

Udviklingsdel    
1. Styrket mellemkommunalt samarbejde
Mål: For at udvikle og sikre kvaliteten af vores tilbud skal vi styrke samarbejdet mellem kommunerne og
regionen om de temaer, der er relevante og nødvendige for at kunne sikre de rette tilbud med de rette
kompetencer til borgere med behov for støtte.

2. En sammenhængende indsats for borgere med psykiske vanskeligheder  
Mål: Vi skal skabe bedre vilkår, for at de sammenhængende forløb og indsatser for borgere med væsentlige
psykiske vanskeligheder styrkes.

3. Styrket samarbejde med borgere og deres pårørende  
Mål: Vi ønsker at styrke inddragelsen og samskabelsen med brugerne og deres pårørende, for at vi sammen
kan udvikle og retningssætte på det specialiserede social- og specialundervisningsområde. 

4. Praksisnær metodeudvikling og videndeling om effekt   
Mål: Vi skal styrke den praksisnære metodeudvikling og videndeling for at skabe bedre kvalitet i indsatsen for
brugerne, sammen med brugerne og deres pårørende og samtidig sikre en bedre anvendelse af de
tilgængelige ressourcer. 

Styringsdel   
5. Afdækning af kapacitet og behov for tilbud     
Mål: Vi ønsker en afdækning af den aktuelle kapacitet samt en prognose for sociale tilbud på kort og lang sigt
som grundlag for en strategisk drøftelse af, hvordan KKR Sjælland bedst lever op til sin
forsyningsforpligtigelse og sit samarbejde. 

6. Bedre styringsdata og ledelsesinformation   
Mål: Vi ønsker at øge gennemsigtigheden på det specialiserede social- og specialundervisningsområde



gennem udvikling af bedre data om økonomi, aktiviteter og effekten af vores indsatser. Som grundlag for
kvalitetsudvikling, styring og bedre køb samt salg af pladser.

Fokusområderne er uddybet i selve rammeaftalen for 2023-2024.

De foreslåede fokusområder afspejler også kommunernes tilbagemelding om opmærksomhedspunkter og
behov for tilbud, der således indtænkes i arbejdet med den kommende rammeaftale.  

Behov for tilbud   
Der skal i udviklingsdelen indgå et samlet skøn for behov for regulering i antallet af tilbud samt områder
(fokusområder), der skal arbejdes med i det pågældende år.  

Med hensyn til behov for tilbud er det generelle billede i kommunerne, at der på de fleste områder opleves
sammenhæng mellem udbud og efterspørgsel samt mellem behov og tilbud/ydelser. Der er dog områder og
målgrupper, som kommunerne gør opmærksom på og herunder særligt i forhold til børn/unge med psykiske
vanskeligheder og svære sociale problemer samt børn/unge med multiple og sjældent forekommende
funktionsnedsættelser. Hos voksne er det særligt i relation til svære sociale problemer, sjældent
forekommende og multiple funktionsnedsættelser samt psykiske vanskeligheder og kognitive forstyrrelser.  

Kommunernes tilbagemeldinger i forhold til behov for tilbud indgår i det videre arbejde med rammeaftale
2023-24 og herunder i arbejdet med rammeaftalens fokusområder. 

Styringsdel      
Styringsdelen lægger rammerne for kapacitets- og prisudviklingen samt takster og principper for
omkostningsberegning og betalingsmodeller. Som udgangspunkt er tilbud inden for de relevante
lovparagraffer, der anvendes af flere kommuner, omfattet af styringsaftalen. Det samme gælder regionale
tilbud.

Takstanbefaling 2023-2024   
I rammeaftale 2021-2022 er det besluttet ikke at bruge ”takstinstrumentet” i form af henstilling over for
kommunerne om en given procent takstreduktion, men i stedet opfordre alle kommuner til at sikre et målrettet
arbejde for konstant driftsoptimering med den hensigt at reducere taksterne på de takstbelagte institutioner og
stram udgiftsstyring generelt, herunder ved køb hos private. 

En tilsvarende takstanbefaling for 2023-2024 er indarbejdet i fokusområde 6 i forslag til rammeaftale. 

KKR Sjælland opfordrer til, at taksterne på det specialiserede område holdes i ro. 

I grundlaget for udarbejdelsen af rammeaftalen indgår en status i forhold til børnehus, socialtilsyn, lands- og
landsdelsdækkende tilbud og sikrede institutioner samt Grønland og Færøerne, da disse områder jf.
rammeaftalebekendtgørelsen skal drøftes og koordineres mellem kommuner og regioner. 

Rammeaftalen for 2023-2024 består af et kort hoveddokument, som er vedhæftet. Herudover indgår i
rammeaftalen en oversigt over de bilag, som indgår som grundlag for udarbejdelsen af rammeaftalen,
herunder takstaftalen.

Bilag til Rammeaftale 2023-24 findes på hjemmesiden :

https://www.rs17.dk/rammeaftalen/rammeaftale-2023-2024/

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og Familieudvalget og Uddannelses- og
Beskæftigelsesudvalget.

Bilag
Rammeaftale Sjælland på det specialiserede social- og undervisningsområde 2023-2024 22-018331-1

Indstilling
Administrationen indstiller,

at
 

Rammeaftalen for det specialiserede social- og undervisningsområde 2023-2024 godkendes.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 26. oktober 2022

https://www.rs17.dk/rammeaftalen/rammeaftale-2023-2024/
https://vok.fujitsuedoc.dk:5002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=95f30eab-5bac-49ba-a340-58b096ca2563


Fraværende: Ingen

Indstillingen anbefales.

Beslutning i Uddannelses- og Beskæftigelsesudvalget den 28. oktober 2022
Fraværende: Ingen

Indstillingen anbefales. 



Punkt 2: Underskriftsark

Bilag

Godkendelsesark 28.10.2022 UBU



2. Underskriftsark

Uddannelses- og Beskæftigelsesudvalget den 28. oktober 2022

Sagsnr.:  Område: Stab for Politik, Jura og Administration

Kompetenceudvalg
Uddannelses- og Beskæftigelsesudvalget

Kompetenceudvalg
Uddannelses- og Beskæftigelsesudvalget.

Sagsfremstilling
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem
underskrive ved at trykke på 'Godkend'.

Bilag
Godkendelsesark 28.10.2022 UBU 21-101748-11

Beslutning i Uddannelses- og Beskæftigelsesudvalget den 28. oktober 2022
Fraværende: Ingen

Protokollen underskrevet.

https://vok.fujitsuedoc.dk:5002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=145c860c-0c08-45b9-b68a-5b9469c2c1ba
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